
ci´tnego wynagrodzenia miesi´cznego w sektorze
przedsi´biorstw bez wyp∏at nagród z zysku, og∏oszo-
nego przez Prezesa G∏ównego Urz´du Statystycznego,
w kwartale poprzedzajàcym przyj´cie towarów do de-
pozytu — za ka˝dy rozpocz´ty miesiàc.

2. Za przechowanie towarów niewspólnotowych
w magazynie czasowego sk∏adowania prowadzonym
przez organ celny pobiera si´ op∏at´ w wysokoÊci 2 %
wartoÊci celnej towaru za pierwszy rozpocz´ty mie-
siàc, a za ka˝dy rozpocz´ty nast´pny miesiàc — w wy-
sokoÊci 1 % wartoÊci celnej towaru.

3. Za przechowanie towarów wspólnotowych
w depozycie lub magazynie czasowego sk∏adowania
prowadzonym przez organ celny pobiera si´ op∏at´
w wysokoÊci okreÊlonej odpowiednio w ust. 1 lub 2,
z tym ˝e podstaw´ ustalenia wysokoÊci op∏aty stano-
wi wartoÊç rynkowa towaru identycznego lub podob-
nego z dnia przyj´cia towaru do depozytu lub magazy-
nu czasowego sk∏adowania.

§ 3. W wypadku przekazania innej osobie towaru
do przechowania pod dozorem celnym, o którym mo-

wa w art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 19 marca 2004 r. —
Prawo celne, pobiera si´ op∏at´ w wysokoÊci równo-
wartoÊci kosztów przechowania poniesionych przez t´
osob´.

§ 4.  Ustala si´ stawk´ op∏aty za czynnoÊci podej-
mowane w wyniku wykonywania na wniosek osoby
zainteresowanej czynnoÊci przewidzianych w przepi-
sach prawa celnego w miejscu innym ni˝ urzàd celny
lub poza czasem pracy urz´du celnego w wysokoÊci
30 z∏ za ka˝dà rozpocz´tà godzin´ pracy funkcjonariu-
sza celnego, w tym za czas niezb´dny na dojazd oraz
za opóênienia i przerwy w ich wykonywaniu, niezawi-
nione przez funkcjonariusza celnego.

§ 5. Traci moc rozporzàdzenie Ministra Finansów
z dnia 5 marca 2001 r. w sprawie op∏at pobieranych
przez organy celne (Dz. U. Nr 17, poz. 194).

§ 6. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 maja 2004 r. 

Minister Finansów: w z. W. Ciesielski
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 23 kwietnia 2004 r.

w sprawie przypadków i trybu zwrotu podatku od towarów i us∏ug przedstawicielstwom dyplomatycznym,
urz´dom konsularnym oraz cz∏onkom personelu tych przedstawicielstw i urz´dów, a tak˝e innym osobom

zrównanym z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów mi´dzynarodowych

Na podstawie art. 89 ust. 2 ustawy z dnia 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i us∏ug (Dz. U. Nr 54,
poz. 535) zarzàdza si´, co nast´puje:

Rozdzia∏ 1

Przepis ogólny

§ 1. Ilekroç w rozporzàdzeniu jest mowa o:

1) uprawnionych przedstawicielstwach — nale˝y
przez to rozumieç obce przedstawicielstwa dyplo-
matyczne i urz´dy konsularne, którym przys∏uguje

zwrot podatku od towarów i us∏ug na podstawie
porozumieƒ mi´dzynarodowych lub zasady wza-
jemnoÊci;

2) cz∏onkach personelu — nale˝y przez to rozumieç
cz∏onków personelu przedstawicielstw dyploma-
tycznych i urz´dów konsularnych, a tak˝e inne
osoby zrównane z nimi na podstawie ustaw,
umów lub zwyczajów mi´dzynarodowych, je˝eli
nie sà obywatelami polskimi i nie majà sta∏ego po-
bytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;

3) urz´dzie skarbowym — nale˝y przez to rozumieç
Drugi Urzàd Skarbowy Warszawa-ÂródmieÊcie;

4) naczelniku urz´du skarbowego — nale˝y przez to
rozumieç Naczelnika Drugiego Urz´du Skarbowe-
go Warszawa-ÂródmieÊcie;

5) podatku — nale˝y przez to rozumieç podatek od to-
warów i us∏ug.

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Fi-
nansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93,
poz. 834).



Rozdzia∏ 2

Przypadki dokonywania zwrotu podatku

§ 2. Zwrot podatku przys∏uguje uprawnionemu
przedstawicielstwu oraz cz∏onkom jego personelu z ty-
tu∏u nabycia towarów i us∏ug w iloÊci (wartoÊci) wyni-
kajàcej z porozumienia mi´dzynarodowego lub zasa-
dy wzajemnoÊci stosowanej przez paƒstwo obce wo-
bec polskich przedstawicielstw lub cz∏onków ich per-
sonelu.

§ 3. Zwrot podatku zawartego w cenach towarów
i us∏ug nabytych przez uprawnione przedstawiciel-
stwa oraz cz∏onków jego personelu obejmuje kwot´
podatku okreÊlonà w fakturze.

§ 4. 1. Dokumentem stanowiàcym podstaw´ do
obliczenia podatku podlegajàcego zwrotowi upraw-
nionemu przedstawicielstwu oraz cz∏onkom jego per-
sonelu jest faktura wystawiona przy nabyciu towarów.

2. Faktura wystawiana jest w trzech egzempla-
rzach.

3. Orygina∏ faktury wraz z kopià otrzymuje upraw-
nione przedstawicielstwo lub cz∏onkowie jego perso-
nelu.

§ 5. Informacj´ o iloÊci (wartoÊci) towarów lub
us∏ug, których nabycie uprawnia do zwrotu podatku,
minister w∏aÊciwy do spraw zagranicznych przekazuje
uprawnionym przedstawicielstwom oraz naczelnikowi
urz´du skarbowego.

Rozdzia∏ 3

Tryb dokonywania zwrotu podatku

§ 6. 1. Wniosek w sprawie zwrotu podatku przeka-
zywany jest przez uprawnione przedstawicielstwo do
naczelnika urz´du skarbowego za poÊrednictwem mi-
nistra w∏aÊciwego do spraw zagranicznych.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien
okreÊlaç:

1) kwot´ podatku, o której zwrot ubiega si´ upraw-
nione przedstawicielstwo oraz cz∏onkowie jego
personelu, z wyszczególnieniem kwot tego podat-
ku zwiàzanego z nabyciem towarów lub us∏ug na
cele s∏u˝bowe lub prywatne;

2) numer rachunku bankowego, na który ma zostaç
dokonany zwrot podatku.

3. Do wniosku do∏àcza si´:

1) wykaz towarów lub us∏ug nabytych na cele s∏u˝bo-
we przez uprawnione przedstawicielstwo;

2) list´ zainteresowanych cz∏onków personelu
uprawnionego przedstawicielstwa, którym przy-
s∏uguje zwrot podatku z tytu∏u nabycia towarów

lub us∏ug na cele prywatne, wraz z wykazem po-
szczególnych towarów lub us∏ug oraz kwot podat-
ku przypadajàcych do zwrotu;

3) orygina∏y faktur;

4) uwierzytelnione kserokopie faktur, je˝eli orygina∏y
tych faktur zosta∏y do∏àczone do wniosku w spra-
wie zwrotu podatku akcyzowego.

4. Wnioski sà sk∏adane za okresy kwartalne przy
uwzgl´dnieniu kwot podatku wynikajàcych z faktur
otrzymanych w danym kwartale.

§ 7. 1. Zwrotu podatku dokonuje urzàd skarbowy
na rachunek bankowy wskazany we wniosku w termi-
nie 30 dni od dnia jego przekazania przez ministra w∏a-
Êciwego do spraw zagranicznych. 

2. W razie powstania uzasadnionych wàtpliwoÊci
dotyczàcych sporzàdzonego wniosku, wniosek wraz
z za∏àczonymi, kwestionowanymi przez naczelnika
urz´du skarbowego dokumentami przekazywany jest
ministrowi w∏aÊciwemu do spraw zagranicznych w ce-
lu wyjaÊnienia tych wàtpliwoÊci.

3. W przypadku okreÊlonym w ust. 2 zwrot podat-
ku nast´puje w terminie 30 dni od dnia otrzymania
wyjaÊnienia ministra w∏aÊciwego do spraw zagranicz-
nych, wed∏ug kwot faktycznie uznanych. 

4. Po rozpatrzeniu wniosku w sprawie zwrotu po-
datku, ka˝da faktura, z której wynikajà kwoty do zwro-
tu podatku, podlega ostemplowaniu piecz´cià urz´du
skarbowego oraz przedziurkowaniu, w celu unikni´cia
ponownego jej u˝ycia.

5. Po dokonaniu zwrotu podatku urzàd skarbowy
zwraca ostemplowane oraz przedziurkowane faktury
uprawnionemu przedstawicielstwu.

§ 8. 1. Je˝eli towar zostaje zwrócony, a uprawnio-
ne przedstawicielstwo lub cz∏onkowie jego personelu
˝àdajà zwrotu zap∏aconej ceny, sprzedawca zwraca
nale˝noÊç pod warunkiem otrzymania kopii faktury.
O dokonanym zwrocie sprzedawca informuje naczel-
nika urz´du skarbowego, przekazujàc równoczeÊnie
otrzymanà od uprawnionego przedstawicielstwa lub
cz∏onków jego personelu kopi´ faktury.

2. Je˝eli zwrot nale˝noÊci, o której mowa w ust. 1,
nastàpi∏ po dokonaniu, zgodnie z § 7, zwrotu kwoty
podatku wynikajàcej z tej faktury, kwot´ zwrotu podat-
ku za nast´pny okres pomniejsza si´ o t´ kwot´.

Rozdzia∏ 4

Przepis koƒcowy

§ 9. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 maja 2004 r.

Minister Finansów: w z. E. Mucha
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